הישיבה המאה-ושמונים-וחמש של הכנסת החמישית

יום שלישי, ל' חשוון תשכ"ג (27 נובמבר 1962)
ירושלים, בנין הכנסת, שעה 16.03

א. מסמכים שהונחו על שולחן הכנסת

מוועדת הכספים; 2) חוק לתיקון סקודת בתי-חרושת, תשכ"ג—1962, שחזר מוועדת העבודה.
כן הונחו, לדין מוקדם, 1) חוק לתיקון תקנות ההגנה (שעת חירום), תשכ"ג—1962 — הצעת חבר-הכנסת י. ח'מים; 2) חוק הביטוח הלאומי (תיקון מס' 8), תשכ"ג—1962 — הצעת חבר-הכנסת י. שערי; 3) חוק לתיקון דיני העונשין (בטחון המדינה) (תיקון) תשכ"ג—1962 — הצעת חבר-הכנסת י. ה. קלינגהופר.

היו"ר י. ישעיהו-שרעבי:

הנני מתכבד לפתוח את ישיבת הכנסת. בראשונה נשמע הודעה על המסמכים שהונחו על שולחן הכנסת.

סגן מזכיר הכנסת ח. ליאור:

ברשות היושב-ראש, הנני מתכבד להודיע כי אתמול הונחו על שולחן הכנסת, לקריאה שניה ושלישית, 1) חוק התקציב לשנת 1962/63 (תיקון), תשכ"ג—1962, שחזר

ב. הצהרת אמונים של חבר-הכנסת א. ש. שאקי

וזה נוסח ההצהרה: „אני מתחייב לשמור אמונים למדינת ישראל ולמלא באמונה את שליחותי בכנסת“.

אברהם שלום שאקי:
מתחייב אני.

היו"ר י. ישעיהו-שרעבי:

אני מברך את חבר הכנסת החדש, ידידי וחברי אברהם שלום שאקי, ומאחל לו, שכמורה וכתלמיד חכם מובהק יתרום ממיטב יכולתו לעבודת בית-הנבחרים של מדינת ישראל, לעי צוב דמות המדינה ולליכוד כל שבטי העולים לעם אחד.

2) טיסות אלה אפשר לראותן כטיסות הקשורות בבטיחות הכלי וצוותו, אחרי שבוע ויותר של תפעול ולקראת תפעולו בשבוע שאחריו.

3) פעולות אלה מתבצעות באותה צורה בדיוק זה למעלה משמונה שנים, ואינני רואה זכות לי לשנות את הדבר.

2. פסילת טטרפודים בנמל אשדוד

חבר-הכנסת י. ספיר שאל את שר התחבורה ביום כ"ג בחשוון תשכ"ג (20 בנובמבר 1962):

בימים אלה פורסמה בעתונות הידיעה כי כבוד השר אישר, כראויים לשימוש בנמל אשדוד, טטרפודים מבטון שנוצרו עלידי הקבלן במקום ואשר חברת פרודיק ר. הריס, היועצת הטכנית בנמל, סירבה לאשרם.

א) האם ידיעה זאת נכונה?

ב) האם אין בשימוש בטטרפודים אלה משום שימוש בתמרים לקויים המסכנים את בטיחות שוברי הגלים?

ג) האם ניתן אישור חברת „ספונה“, בעלת הפאטנט לייצור הטטרפודים האלה, לטיבם של היחידות שלא אושרו עלידי חברת פרודיק ר. הריס?

היו"ר י. ישעיהו-שרעבי:

אבקש את שר התחבורה להשיב על שאילתות.

1. טיסות מטוסי „אל על“ בשבת בשמי הארץ

חבר-הכנסת מ. פרוש שאל את שר התחבורה ביום ט' בחשוון תשכ"ג (6 בנובמבר 1962):

נמסר לי שזו השבת השלישית שמטוסי „אל על“ הגים בשעות הצהריים בשמי תל-אביב ומחללים את השבת בפומבי. רצוני איפוא לשאול את כבוד השר:

1) האם נכונה הידיעה?

2) למה הרשו זאת?

3) מה חושב כבוד השר לעשות ואילו אמצעים ינקוט כדי למנוע הישנות הדבר להבא?

שר-התחבורה י. ברייהודה:

אינני בטוח אם האנשים שמסרו לחבר-הכנסת פרוש על טיסות בשבת מאומנים עד כדי יכולת להבחין במטוס בשמיים, אם הוא מטוס צבאי או אזרחי, ולאיוו חברה, ישראלית או זרה, הוא שייך.

3. חגורות בטיחות לנוסעים במכוניות
חברה־הכנסת ב. כהן שאל את שר התחבורה ביום כ"ג
בחשוון תשכ"ג (20 בנובמבר 1962):

בכמה ארצות אירופה המערבית חוייבו כל בעלי מכונית להתקיין במושביו הקדמיים עלייד הנהג חגורת בטיחות, בשים לב שהיושב במקום זה הוא בסכנה מיוחדת בעת תאונות דרכים. חגורה זו עשויה לתת לו חסות מסויימת במקרה של התנגשות.

לפי דעת המוסדות הממשלתיים והמקומיים בארצות חוץ, הוכיחה חגורת הבטיחות את עצמה והביאה במקרים רבים להצלת הנוסע או להחלשת חומרת הפגיעה בו.

אי לכך אבקש מכבוד השר להשיבני:

האם כבר שקל משרד התחבורה את האפשרות להנהיג את חגורת הבטיחות גם בישראל, אם בדרכי המלצה והסברה ואם, לאחר תקופת נסיון, עליידי הסדר חוקי בנדון?

שר־התחבורה י. בריהודה:

משרדי ביקש להמציא לנו מספר דוגמות של חגורות בטיחות לנוסעים במכוניות. חגורות אלה תיבדקנה עליידי מומחים, שיקבעו את מידת היעילות והמתיר של חגורות הבטיחות.

רק לאחר מכן נחליט אם יש להסתפק בהמלצה לנוסעים או לחייבם עליידי צו.

נדמה לי שנתחיל בהמלצה בלבד, כפי שאנו נוהגים בקשר עם הקסדות לרוכבי האופנועים.

ד. חוק למניעת האונת סתר, תשכ"ג — (1962*)

(קריאה ראשונה)

או לפרסמו, או לעשות בו כל שימוש אחר. החוק בא איפוא להבטיח כל אורח ואורח מפני מעשה כזה, ומיום קבלת החוק בכנסת ואילך תהווה האונת לשיחות הזולת, באמצעות מכ"ש שיר, וללא רשות של בני השיחה או של החוק — בגדר מעשה עבירה. הגנה זו על האורח אינה מובטחת לו בחוק הקיים, ובכך נעוצה חשיבותה של הצעת החוק.

(ה) לא היה צורך בשום צעדים נוספים מצד משרדי ורשות הנמלים להבטחת אספקת טטרפורים בטיב תקין. חלק קטן מן הטטרפורים שנמצא מתחת לתקן הנדרש עליידי חברת "ספונה" נפסל וייפסל גם להבא, אם ייווצר מתחת לתקן הנ"ל.

היו"ר י. ישעיהו־שרעבי:

הכנסת תעבור לסעיף ג' של סדר־היום: חוק למניעת האונת סתר, תשכ"ג—1962, קריאה ראשונה. רשות־הדיבור לשר המשפטים.

שר־המשפטים ד. יוסף:

כבוד היושב־ראש, כנסת נכבדה. להצעת חוק זו ארבע מטרות, וכולן חשובות וצריכו ובאות להגן עליי, אם כי כל אחת מהן עושה זאת באופן אחר. כל הרוצה ליצור את הרושם שיש לחשוד כביכול במטרותיו של חוק זה, אינו אלא טועה ומטעה אחרים.

חבר-הכנסת בדר איננו מפריע לי, אבל חבר-הכנסת טובי קצת מפריע לי. על כל פנים, קבל הבדל זה ברוח טובה. ישנו בחוק סעיף 9, ואף הוא מענין ביותר. מיהו השר הממונה על רשות הבטחון, לא כתוב בחוק. זה צריך להיות סודי. מיהו השר הממונה על ביצוע החוק — זה כתוב. הוא ראש הממשלה. מדוע צריך ראש הממשלה להיות ממונה על

ישיבה קפ"ה, לי חשון תשכ"ג (27 נובמבר 1962)
— חוק למניעת האונת סתר (בגין, יוסף, ישעיהו-שרעבי, צימרמן, גורי) —

לשליחיה הלגיטימיים של החברה — אינני מדבר על שליחיה הלא-לגיטימיים — לחדור באמצעות הטכניקה המשוכללת והמכשירים המשוכללים לחייו הפרטיים של כל יחיד ויחיד, או אפשר לומר שיהיה זה הרס של החברה עליה רוצים להגן, וגם הרס של הפרט.

הם חייבים להיות חזרי פחד וחששות כדי שנוכל לנו לחיות בתנאים של בטחון. אבל עצם התפקיד, המחייב אותם להששות ולא-בטחון תמידי, פוסל אותם מלהיות שוקלים ובודקים, מה טוב לבטחון המדינה. העובדה שהם נתונים בתוך הרצון, ההתלהבות והקנאות, המוצדקת והמובנת בנסיבות מסוימות, לשמור

ישיבה קפ"ה, ל' חשוון תשכ"ג (27 נובמבר 1962)
— חוק למניעת האונת סתר (צימרמן, יוסף) —

בדבר" — ומי הם הנוגעים בדבר — זאת קובע השר — "בדרך שירור ראש הממשלה, ואינו טענות פרטום ברשר מות". כלומר, יש כאן סתר לאונת הסתר. גם דרכי הביצוע וגם התקנות — הכל סתר וסתר, ואינו שום אפשרות של ביקורת מצד שום גורם במדינה על הדברים הנעשים, דברים שיש בהם פגיעה תמורה בזכות אלמנטרית וחשובה של כל יחיד במדינה.

היה רצוי, כך נראה לי, לבחור בניסוח יותר מדוייק, המבטיח שאמנם יישמרו ענייני הבטחון, אבל בסייג שלא ייכללו דברים שאולי ניתן לראותם כענייני בטחון, אך בבחינה יותר מדוקדקת אפשר לומר שאינם בגדר ענייני בטחון דווקא.

ברצוני לעמוד על עוד נקודה, שביחס אליה מן הראוי לקרב את החוק הזה לחוק לתיקון דיני עונשין (בטחון המדינה). השר הממונה על ביצועו של אותו חוק הוא שר המש-

ישיבה קפ"ה, ל' חשוון תשכ"ג (27 נובמבר 1962)
— חוק למניעת האזנת סתר (אונא, ישעיהו-שרעבי, ריפתין, יוסף, בנטוב) —

החסינות". על כך ענה שר המשפטים, באומץ המציין גם אותו: "סלח לי, על כך אתם חליליטו, חבר הכנסת ברייהודה. אני נשאלתי שאלה והבעתי את דעתי, אינני סבור שזה בניגוד לחוק החסינות, אבל אפשר לתקן את חוק החסינות".

שר-המשפטים ד.

היא הצביעה על כמה נימוקים ואמרה: אם מספר שופטים יקבל את הסמכות להוציא היתרי האונה, הרי הפיקוח על השימוש בסמכות זו יהיה חלש יותר מאשר בשיטה הנוכחית; והרי סיבה: ייתכן מאד שיהיה קל יותר לקבל צווים כאשר הסמכות תהיה מפוצלת ולא מרוכזת בידי אחת. אף-על-פי-כן, נדמה לי שלגבי התרת האונה כדי לגלות או למנוע פשע, מוטב שהסמכות תהיה בידי שופט כפי שמציעה הממשלה.

ישיבה קפ"ה, לי חשוון תשכ"ג (27 נובמבר 1962)
— חוק למניעת האונת סתר (צדוק, בגין, ברר, קושניר, טובי) —

הכללי של צה"ל או אגף המודיעין במטה הכללי של צה"ל
אינו רשות המוגדרת באיזה חוק שהוא.

מנחם בגין (תנועת החירות):

אמרת: המטה על כל אגפיו.

חיים צדוק (מפא"י):

היו"ר י. סרלין:

רשות-הדיבור לשר המשפטים.

שר-המשפטים ד. יוסף:

כבוד היושב-ראש, כנסת נכבדה. לא אבוש ואודה שקצת
התאכזבתי מהדיון מטעם אנשי האופוזיציה. הנה...

אסתר וילנסקה (מק"י):

הכנסת התאכזבה ממך.

שר-המשפטים ד. יוסף:

אינך מדברת בשם הכנסת. דברי בשמך.

ישיבה קט"ה, ל' חשוון תשכ"ג (27 נובמבר 1962)
— חוק למגיעת האונת סתר (יוסף, בגין) —

מנחם בגין (תנועת החירות):
לא אמרתי זאת.

שר-המשפטים ד. יוסף:

אפשר לקרוא בפרוטוקול. אמרת: אין בטחון שיעשה צדק שם כפי שיעשה כאן. כל הדיבורים האלה אודות פגיעה בכבודם של שופטים, אין להם על מה להתבסס ואין להם כל שחר.

לכן אני מציע להעביר את הצעת החוק לוועדת החוקה, חוק ומשפט.

היו"ר י. סרלין:

סיימנו את הדיון בקריאה ראשונה, ואנו עוברים להצבעה.

ה צ ב ע

בעד ההצעה להעביר את החוק לוועדת החוקה, חוק ומשפט — 38

בעד ההצעה להחזיר את החוק לממשלה — 30

ההצעה להעביר את החוק למניעת האונת סחר, תשכ"ג—1962, לוועדת החוקה, חוק ומשפט נתקבלה.

ה. חוק התקציב לשנת 1962/63 (תיקון), תשכ"ג — 1962 *

(קריאה שניה וקריאה שלישית)

היו"ר י. סרלין:

הכנסת תעבור לסעיף כ"ז של סדר־היום: חוק התקציב לשנת הכספים 1962/63 (תיקון), תשכ"ג—1962, קריאה שניה ושלישית. רשות־הדיבור ליושבי־ראש ועדת הכספים.

ישראל גורי (יו"ר ועדת הכספים):

אזוני היושבי־ראש, כנסת נכבדה. הגני מתכבד להביא לכנסת לקריאה שניה ושלישית את חוק התקציב לשנת הכספים 1962/63 (תיקון), תשכ"ג—1962, רצוני להקדים

(* "דברי הכנסת", חוב' ג', עמ' 119: נספחות.

יוחנן בדר (תנועת החירות):
ההבדל הוא בכך שאו ידעו חברי הכנסת שהכרכים מונחים על שולחן הכנסת, והיתה גם הודעה על כך. הפעם אין דבר כזה. האם כבוד היושבי־ראש חושב שזה בסדר?

היו"ר ק. לוז:
אם נהגו הפעם כפי שנהגו לגבי כל משרדי הממשלה, הרי זה בסדר.

יתר על כן, האיש העומד בראש מינהל מקרקעי ישראל הביע השקפתו האישית לצד חיוב בוועדה, שאלה זו כבר החלו לדון בה במועצת מינהל מקרקעי ישראל, אך הדיון טרם נסתיים. לכן, לא היה זה נכון מצדנו להקדים את המאוחר למוקדם.

ישיבה קפ"ה, ל' חשון תשכ"ג (27 נובמבר 1962) — חוק התקציב לשנת 1962/63 (תיקון) (לוח, ישעיהו־שרעבי, בנטוב, בדר) —

הי"ר ק. לוח :

אחרי סעיף 1160 יש הצעה לחבר־הכנסת בדר להוסיף סעיפים 1161, 1162, 1163, המכונים בכותרת „ההכנסה האר־פרטיבית“, וסעיף 1164 — העברות לבעלי המקרקעין. נצביע.

ה צ ב ע ה

הצעת חבר־הכנסת י.

התיקונים של חבר־הכנסת מ. בנטוב לסעיפים 9801.105, 9801.106, 9801.116 לא נתקבלו.

הי"ר ק. לוח :

אני מעמיד להצבעה את סעיף 98 — הוצאות רשות הפיתוח — כהצעת הוועדה.

ה צ ב ע ה

סעיף 98 — הוצאות רשות הפיתוח — בנוסח הוועדה נתקבל.

הי"ר ק. לוח :

אנחנו עוברים להצבעה על חוק התקציב לשנת 1962/63 (תיקון), תשכ"ג—1962. לחוק אין הסתייגויות. אני מעמיד תחילה להצבעה, בקריאה שניה, את הסעיפים 1—5 ועד בכלל.

ה צ ב ע ה

סעיפים 1 — 5, בנוסח הוועדה, נתקבלו.

הי"ר ק. לוח :

אני מעמיד להצבעה בקריאה שלישית את חוק התקציב לשנת 1962/63 (תיקון), תשכ"ג—1962.

ה צ ב ע ה

חוק התקציב לשנת 1962/63 (תיקון), תשכ"ג—1962, נתקבל.

הי"ר ק. לוח :

הישיבה הבאה מחר בשעה 11.00. ישיבה זו נעולה.